4、 本单位减持公司股份应符合相关法律、法规、规章的规定，具体方式包括但不限于交易所集中
竞价交易方式、大宗交易方式、协议转让方式等；

5、 本单位减持公司股份前，应提前三个交易日予以公告，并按照上海证券交易所的规则及时、准
确地履行信息披露义务；持有公司股份低于 5%以下时除外；

6、 如果在锁定期满后两年内，本单位拟减持公司股票的，减持价格不低于发行价（指公司境内首
次公开发行股票的发行价格，若因公司境内上市后发生分红派息、送股、公积金转增股本、配股等除权

除息事项的，该发行价将进行除权除息相应调整）；
7、 本单位所做该等减持计划应符合中国证监会、上海证券交易所等监管部门对股东股份减持所

做的相关规定。 若未来监管部门对股东股份减持所出台的相关规定比本减持计划更为严格，本单位将
按照监管部门修改后的相关规定履行减持计划；

8、 若本单位发生需向公司或投资者赔偿，且必须减持股份以进行赔偿的情形，在该等情况下发
生的减持行为无需遵守本减持计划；

9、 本单位承诺未来将严格按照本减持计划进行股份减持，若本单位违反本减持计划进行股份减
持，本单位将自愿承担相应法律后果，并依据监管部门或司法机关认定的方式及金额赔偿因未履行承
诺而给公司或投资者带来的损失。

截至本公告日，中国华信及长江通信严格履行了各自所做出的股份锁定承诺，不存在相关承诺未
履行而影响本次限售股上市流通的情况。

四、 控股股东及其关联方资金占用情况
公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、 中介机构核查意见
经核查，保荐机构中国国际金融股份有限公司认为，公司本次解除限售股份数量、本次实际可流

通股份数量及上市流通时间符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证
券发行管理办法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》和《上海证券交易所股票上市规则》等有关法
律、法规和规范性文件的要求；公司本次解除限售股份持有人均已严格履行相关承诺；公司对本次限
售股份上市流通事项的信息披露真实、准确、完整；中国国际金融股份有限公司对公司本次首次公开
发行部分限售股解禁上市流通事项无异议。

六、 本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 299,764,804股，上市流通日期为 2021年 7月 22日。
首发限售股上市流通明细清单

序号 股东
名称

持有限售股数量（单位：
股）

持有限售股占公司总股本
比例

本次上市流通数量（单
位：股）

剩余限售股
数量

1 中国华信 179,827,794 23.73% 179,827,794 0
2 长江通信 119,937,010 15.82% 119,937,010 0
合计 299,764,804 39.55% 299,764,804 0

七、 股本变动结构表
单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股份
1、国有法人持有股份 299,764,804 -299,764,804 -
有限售条件的流通股份合计 299,764,804 -299,764,804 -

无限售条件的流通股份
A股 106,573,510 299,764,804 406,338,314
H股 351,566,794 - 351,566,794
无限售条件的流通股份合计 458,140,304 299,764,804 757,905,108

股份总额 757,905,108 - 757,905,108
特此公告。

长飞光纤光缆股份有限公司董事会
二〇二一年七月十六日

证券代码：603056 证券简称：德邦股份 公告编号：2021-061

德邦物流股份有限公司
关于实际控制人部分股份解除质押

及质押的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示:
● 截至本公告披露日，德邦物流股份有限公司（以下简称“公司”）实际控制人崔维星先生直接持

有公司股份 43,009,184股，占公司总股本的 4.19%。崔维星先生累计质押 34,400,000股股份（含本次），
占其直接持有公司股份的 79.98%，占公司总股本的 3.35%。

● 实际控制人崔维星先生及其一致行动人宁波梅山保税港区德邦投资控股股份有限公司（以下
简称“德邦控股”）共持有公司股份 729,538,245股，占公司总股本的 71.04%，累计质押数量（含本次）为
179,400,000股，占二者持股总数的 24.59%，占公司总股本的 17.47%。

公司于 2021年 7月 15日接到实际控制人崔维星先生通知， 其部分无限售条件流通股完成了解
除质押及质押登记手续，具体情况如下：

一、上市公司股份解除质押
股份被解除质押情况

股东名称 崔维星
本次解除质押股份（股） 35,690,000
占其所持股份比例 82.98%